



Generali Deutschland Versicherung AG, 50414 Köln

Firma
Seggewiß Erdbewegungen GmbH
Heinestr. 2 -6
48703 Stadtlohn

www.generali.de

Postanschrift:
Generali Deutschland
Versicherung AG
Kundenservice-Direktion Köln
50414 Köln

Ihr Ansprechpartner:
Nicole Landen
Kundenservice-Direktion Köln
T 0221 3395-2328
F 0221 3395-2319
fk-koeln@generali.com

Sie erreichen uns
Montag bis Freitag
von 8 bis 19 Uhr

15.01.2024

Ihre Firmenkundenhaftpflichtversicherung Nr. 260 FSHU 010.106.315.053 Versicherungsbestätigung

Sehr geehrte Damen und Herren,

gerne bestätigen wir Ihnen, dass für Sie unter der o.g. Vertragsnummer bei unserer Gesellschaft eine Betriebshaftpflichtversicherung besteht.

Grundlage des Vertrages sind die „Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB)“ und die dem Vertrag zugrunde liegenden „Besonderen Vereinbarungen zur Haftpflichtversicherung“. Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht privatrechtlichen Inhalts als Inhaber eines Betriebes mit folgendem Tätigkeitsprogramm:

Tiefbau, Erdbewegungen, Abbrucharbeiten, Bauschutt-Recycling
vor Ort auf Baustellen, Handel mit Baumaschinen, Frachtführer

Abweichend von Teil I, Ziffer 6.1, 7. Spiegelstrich, Satz 2 der „Besondere Bedingungen und Risikobeschreibungen für die Betriebs-Berufshaftpflichtversicherung“ besteht Versicherungsschutz für Sachschäden und alle sich daraus ergebenden Vermögensschäden, die in dem Umkreis entstehen, dessen Radius der Höhe des einzureißenden Bauwerkes entspricht (sogenannte Radiusklausel).

Die Deckungssummen für das Hauptwagnis betragen:

Pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden 10.000.000 EUR

Die Gesamtleistung des Versicherers für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres beträgt das Zweifache der genannten Summen.

Umwelthaftpflicht 10.000.000 EUR
Umweltschadensversicherung 10.000.000 EUR

Die Gesamtleistung des Versicherers für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres beträgt das Einfache der genannten Summen.

Generali Deutschland AG
Vorsitzender des Aufsichtsrats:
Giovanni Liverani
Vorstand:
Stefan Lehmann (Vorsitzender),
Katrin Gruber, Dr. Melanie Kramp,
Edoardo Malpaga, Ulrich Ostholt,
Uli Rothaufe, Jean-Pierre Schmid
Roland Stoffels, Marcela Stredová
Dr. Robert Wehn
Sitz: München
Amtsgericht München, HRB 220771
USt-ID-Nr. DE 121 686 809
Versicherungsumsätze sind
umsatzsteuerfrei.



Vertragsbeginn war der 01.01.2022. Der Vertrag besteht ungekündigt.

Mit freundlichen Grüßen

Ihre Generali
Kundenservice-Direktion Köln

GENERALI
Generali Deutschland Versicherung AG
Kundenservice-Direktion Köln
Hansaring 40-50
50670 Köln

i.V. Sven Pojer i.A. Axel Ballensiefen